BN

b COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E L Reporte ptComprobanteGastos.rdlc
INNOVACION
U. Ejecutora: 9999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIQR CIENCIA TECNOLOGIA E Facha Elaboracién No. CUR  No. Criginal
INNOVACION - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 027 |08 2015 13071 12940
Tipo Documento Respaldo Ctase Documertto No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMIMNISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTDS 2015-2884 8087
L
RFA RTQO DEV
ret: DEVENGADO Giase de OTROS GASTOS CT 1 ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | | I
Comprobants GASTOS Nurmero Operacién 0
Beneficiario: 0400866000 |CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 Q01 530301 1701 001 DODO 0000  Pasajes al Intenior 4.00
o 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subslstencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 44.00
WA 0.00
SUB - TOTAL 44.00
RETENCIONES VA 0.00
TOTAL DEDUCGIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 44.00
SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN - Pago subsistencia Ambato-Tungurahua, mevilizacion Eco. René Ramirez, el 16-08-2015

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: _
27/08/2015
chnuny(a/ Responsable Director Financieny

7
/

/






Y 2

. / 5 [} ? 7
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucien: 159 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
INNOVACION - :
U. Ejecutora: 0999 | SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E Facha Elaboracion No.CUR Nao. Orlgmal
VACION - PLANTA CENTRAL
o o 025 |CB 2015 12940 12940
Unld. Dese: 0000
Tipo Documento Respalda Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS 2015-2884 308_?
=
cl d Clase de RPA RTO DEV
Registra: COMPROMETIDO Gastor OTROS GASTOS CT 1
Cusnta
Benco: Monataria: [
Comprabante GASTOS Numaerc Operacién 4]
Beneficiario: | 0400865000 |cuuan CHAVEZ WILLIAM EFREN
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG 8P PY ACT ITEM UBG FTE ORG N, Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 170t 001 0000 0000 Pasajes al Interior 4.00
01 00 00 001 530303 1701 001 0CDO 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 44.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 44.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIQ 0.00
TOTAL A PAGAR 44.00
SON: CUARENTA Y CUATRO DOLARES
DESCRIPCION: CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN.- Pago subsistencia Ambato-Tungurahua, movilizacion Eco, René Ramirez, el 18-08-2015

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA;:
25/08/2015 s
unmonaauJRcspmuble Prrecwor Financicra




: Sacretaria do e
4 ? Educacion Superior, L
» c. v \ T I r e I . : . ‘-

Memorando Nro. SENESCYT-DFIN-2015-1088-M1

Quito, D.M., 13 de agosto de 2015

PARA: Sr. Mgs. Galo Antonio Nina Rada
Subsecretario de Formacion Técnica, Tecnologica, Artes, Musica y
Pedagogia

ASUNTO: Certificacion de partida presupuestaria para la adquisicién de equipos de
excursion y campamento para la implementacion de un Laller para la carrera
de tecnologia en guianza turistica en el instituto T noldgico Syperior de
Turismo y Patrimonio

De mi consideracién:
rs

En atenci6n al memorando No. SENESCYT—SF[TT-ZOI5—0414-MI, donde ge solicita
certificacién de partida presupuestaria para /ls adquisicion de equipos de/excursién
y campamento para la implementacién de nn taller para la carrera de tecnologia en
guianza turistica en el instituto Tecnolégig& Superior de Turisme y Patrimonio de;
esta Direccion informa que este requerimiiento ha sido atendido con Certificacién
Presupuestaria No. 800 por el valor de;‘US $ 3.650,48, la misma que ge encuentra
adjunta, "
/

Con sentimientos de distinguida considegﬁcién‘

I

Atentamente, /

/
f
/

Docamento firmado electrénicamente

Mgs. Jacqueline Arguello ;
DIRECTORA FINANCIERA |

or

i

——
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iz TUESCYT
. " Fimiﬂnnolopnlnfrs;e'i‘an e oD
...RA r.

R E Bl POO® ccroicires |
oor” %, Laborales -
Recibido Por: RN N

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES = 1
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION #ARA CUMPLIMIENTO OE SERVICIOS | " 0 o (dd-mmm-aaaa) CN =

INSTITUCIONALES 2015 - 154 scsa0ts ;
DATOS GENERALES ~ &
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR _ PUESTO QUE OCLIPA: — 2
Chugé Chavez William Efrén Conductor 3

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE OE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIOOR o g

Ambato - Tungurahua. Direccidn Administrativa = F

SERVIDCRES QUE INTEGRAN EL SERVICID INSTITUCI6NAL:
Economista René Ramirez. _/

INFORME DE ACTIVIDADES ¥ PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Traslado a secretario Nacional para cumplir con agenda programada.

Productos Alcanzados:

Se movilizg ai Secretaric Nacional en las actividades realizadas y retornando sin ninguna novedad.

Listado de facturas que justifican los gastos realizados: s
Factura Nro. 002-021-003694959 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00 -
Factura Nro. 003-022-003410638 Clase de Gasto Peaje Valar 1,00 /'
Factura Nro. 003-014-003764198 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00 e
Factura Nro. 002-014-003193883 Clase de Gasto Peaje Valor 1,00
TOTAL 4,00
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA, 4 - |Estes datos se refieren al tiempo efectivamente utilizade en el cumplimiento del
1 5 2015 -
dd-mmm-aaa 6/08/201 16/08/ servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo habituales o
HORA - " |del cumplimiento del servico institucional segin sea el caso, hasta su llegada de
10:00 E 16:15 N
hhimm * |estos sitios.
TRANSPORTE
DE
PO SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
FECH HORA FECHA HORA
|Aéren, terrestre, TRANSPORTE CHA °
maritima, otros) dd-mmm-ssss fh:mm _ dd-mmm-aane hh:mm
Institucional - -
Terrestre e son b Quito - Ambato 16/08/2015/ | 1000 7| 16/08/2015 13:10
nd .
Institucional -
Terrestre et aoes Ambato - Quito 16/08/2015 13:30 16/08/2015 16:15

NOTA: En caso de haber utilizade transporte plblico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a berdo o boletos.

OBSERVACIONES
NOTA

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

e
“

[

El presente infarme deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario la liquidacién se
demorard e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores

NOMBRE: William Chugd Chévez

Autoridad o su Detegado
A
AY

de la Méxi;ni

percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior
al nimero de gfas autorizaties, se debers adjuntar la autorizacién por escrito

FIRMAS DE APRO;‘AGON

.

FIRMA DE LA O EL RESFONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

//

|
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEJIDIATO E E

ol

L RESPONSABLE DE (A UNIDAD

CAR

NOMBRE . Ing. Mario Gordillo NOMBARE: .. } " ~Mgs, Miguel Parrefio s
/.
DIRECTOR ADMINISTRATIVO CARGO: \ COORDINADOR 9ENERAL ADMINISTRATIVO
~<FINANCIERQ







SENESCYT
Direccion Financiera

CALCULO DE ANTICIPOS O LIQUIDACION DE VIATICOS

ccC.
VALOR

DETALLE CANTIDAD DIARIO TOTAL
Viaticos $ 80,00
Subsistencias ; |$ 4000 AO
Alimentacion / $ 400
Transporte
Peajes A
Combustibles
Otro:
VALOR A RECIBIR A4 =
ANTICIPO o
CUENTA POR PAGAR

‘)

Elaboracion







- RUC. 1791317025001
Contribuyante Ecpecial
Resolucién N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincceln K26-16 y San

Ighacin
PREX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL: Panamericana Sur <m 24+360

Tramo: Aldag - Puente Jambeli

FACTURA ORIGINAL

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI @ 1116824808

FECHA AUTORIZACION

28/Abr /2015

VALIDEZ: 28/Abr/2015

CARRIL :6R

FACTUR,

ase:T014
SERVICIO OE PEAJE
[ARIFA: & 1,00
V& &
10TAL
CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL
RUC/CI: 9999999999999
ORIGINAL ADQUIRIENTE

RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resoluciaon N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoln N26-16 y San
Ignacio

PBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL: Panamericana Sur km 89+660
Tramo: Puenie Jambeli - Yambo

FACTURA ORIGINAL
PANAMERTCANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI . 1116824808
FECHA AUTORIZACION
28/48br /2015
VAl IDEZ: 2B/Abr/2016
CARRIL:2N
Ve
ase:

SERVICIND DE PEAJE
TARIFA: & 1,00

Iva: §
TOTAL : §
CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL

RUC/CI: 9999999993999
ORIGINAL ABQUIRIENTE

RUC. 1791317025001

Contribuyente Especial

Resulucisn N° NAC-0476

MATR1Z: Abraham Lincoln N26-16 v San
Ignacio

FBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL: Panamericana Sur km B9+660

_ Tramo: Puente Jambeli - Yambo

FACTURA ORIGINAL

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUT. SRI : 1116824808

FECHA AUTORIZACION

28/48hr /2015

VALIDEZ: 28/4br/2016

CARRILTR Cowm
: ancie X -

SERVICIO DE PEAJE
TARTFA: & 1,00

Iva: $ 0,0
TOTAL : §
CLIENTE: CONSUMIDOR FINAL
RUC/CT: 9999999939999
ORIGINAL ANQUIRIENTE

RUC. 1791317025001

Contribuyente Cspecial

Resalucion N° NAC-0476

MATRIZ: Abraham Lincoin N26-16 y San
Ignacio

PBX: 02-3982500-Quito

SUCURSAL : Panamericana Sur km 24+360
Tramg: Aldag - Puente Jambeli

FACTURA ORTGINAL

PANAMERICANA VIAL S.A. PANAVIAL
AUY. SRI : 11ibBzacing

FECHA AUTORIZACION

20/ R 12015

VALTDEZ: 28/4br /2016

CARRIL : ZN o

aFRVI[ID DE PLAJE

TARLFA: § 1,00 |
IvA: § 0,00 p
TOTAL : $

CLIENTE: C SUHIDUR FINAL
RUC/CI: 9999999938999
ORIGINAL ADQUIRIENTE
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. Secretaria de o o
® — Educacion Sperios 2%
* > (Cencia, Tecnologia e Innovacion pers

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2015-0053-M1

Quito, D.M., 13 de agosto de 2015

PARA: Sr. Mario Andres Gordille Salinas
Directar Administrativo

ASUNTO: ALCANCE AL MEMORANDO SENESCYT-DE-2015-0052-MI,
SOLICITUD DE VEHICULOS

De mi constderacion:

En alcance al memorando No. SENESCYT-DE-2015-0032-MI. ¢ el coal se solicita la
movilizacion de dos vehiculos VIP con sus respectives conductores, del 13 al 15 de
agoslo del 2015, para participar en fa CUADRAGESIMA NOVENA SESION DE
GABINETE AMPLIADO ITINERANTE:; ul respecio, me permito solicitar se auterice la
movilizacion de un vehiculo adicienal para que se traslade el 14 de agosto de 2015, y
regrese conjuntamente con los demds vehiculos el dia domingo 16 de agosto del 2015,
esto con la finalidad de brindar la seguridad necesaria a la méxima autoridad de la

SENESCYT.
Particular que comunico para los fines pertinentes.

Alcntamoenic,

Dra. Andrea Montesinos Jaramillo
COORDINADORA INSTITUCIONAL

Copia;
Sria. Tania Gubriela Reinoso Jicome
Analista de Transporte

v
&






o Secretaria de %3?;,
4 Educacion Superior, Py
A Ciotis, Toonolont & | . R

Memorando Nro. SENESCYT-DE-2015-0052-MI 7
Quito, .M., 13 de agosto de 2015

PARA: Sr. Mario Andres Gordillo Salinas
Director Administrativo

ASUNTO: SOLICITUD DE VEHICULOS VIP, PARA LA PROVINCIA DE IMBAURA. o

De mi consideracién:

Por medio del presente, solicito autorizar a quien corresponda, la movilizacion de dos vehiculos
VIP, con su respectivo conductor del 13 al 15 de agosto del 2015, para que se dirija a la Provincia
de Tmbabura, Cantén Pimampiro, retornando ¢l dia sabade par la noche; con la finalidad que
trasladen a! Secretario u la CUADRAGESIMA NOVENA SESION DE GABINETE AMPLIADO
ITINERANTE.

Por la atencion prestada agradezco.

Alentamente,

Dra. Andrea Montesinos Jaramillo
COORDINADORA INSTITUCIONAL

Copia-
Sria. Estefany Gabricla Reinoso Guerrero
Asistente Produccidn de la Informacién SNNA

Shre. P sp 2 Cavzbize SoeamEr L 2020

Telt L A3T4 TETL O eor ey Lt T
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ORDEN DE MOVILIZACION CON VIATICOS YIO  Ng. 713
@ SUBSISTENCIAS; FINES DE SEMANA Y/O FERIADOS

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucion ~ SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION,

RUC

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad  AMBATQ '
e - /

Fecha de Vigencia Desde 2015-08-16 Hdra 06:00 Hasta 2015-08-16 Hora 23.00

Motivo A DISPOSICION DEL SECRETARIO DE EDUCACION SUPERIOR, CIENCIA, TECNOLOGIA E
INNOVACION

No. Ocupantes &

AUTORIZACION

Facha 2015-08-16 No. Comunicacién  VIA CORRED ELECTRONICO
Lugar Origen SENESCYT QUITO
Lugar Destino TUNGURAHUA Vs

/
Kilometraje Inicio , ‘1"9 6' O 0 / Ktlometraje Fin ’ 49 86 /
3, DATOS DEL CONDUCTOR / A
Nombres  CHUGA CHAVEZ WILLIAM EFREN ~Carge CONDUCTOR CODIGQ DE TRABAJO
s

Nimero de Cédula / Pasaporte 0400866000 " Tipo de Licencia D

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULD

Nimero d¢ Placa PEI-048 Marca !/ Modelo SUZUK]

Color PLATEADC Namero Matricula  A1348420

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres ECO. RENE RAMIREZ Cargo SECRETARIO DE EDUCACIGN SUPERIOR,

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

Realizado Por REINOSC JACOME TANIA GARRIELA
Fecha de Emislén 2015-08-16

\_}\jh )






- ' i«
. - Secretaria de
-

: Educacién Superior,
-? - Chencia, Tecnologgre Inmovacién

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD OF AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE 5QLICITUD {dd-mmm-aaaa)

16/08/2015
VIATICOS MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS % ALIMENTACION
DATOS GENERALES
ARELLIBOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE QCUPA - DENOMINACION
Chugd Chavez William Efrén - Conductor

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL ] NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Ambata - Tungurahua 4 Direccién Administrativa

JFECHA SALIDA {dd-mmm-aaaa) IHORA SALIDA [hh:mm) FECHA LLEGADA {dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)

16/08/2015 g0 < 16/08/2015 2300
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Economista René Ramirez y seguridad,
DESCRIPCIIN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
Mevilizacidn del Secretario y su seguridad, para cumplir con agenda programada. ;
TRANSPORTE
TIPQ DE TRANSPORTE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
[Adrea, terrestre, maritimo, otros) TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Institucional . .
Terrestre ’;fé:t_”;a"; I Quito- Ambato 16/08/2015 | 600 ' 16/08/2015 8:00
Instituci | .
Terrestre el aoss A Ambato-quite . | 16/08/2015 21:00 16/08/2015 23:00 ~
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPQ DE CUENTA: No, DE CUENTA:
Cooperativa Andalucia Ahorros 40401009108-3
FIRMA DE LA O EL SERVIDQOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
f . {/ -
= " L
Willigm Chugd Chavez e Ing. Mario Gordillo -
/ ' IRECTOR ADMINISTRATIVO

horas

FIRMA DE LA AUfORID&D NOMINAPORAH) SU DELEGADO
T

Pl

NOTA: Esta ynﬁtud debars $£r presentada para su Autorizacién, con por le menos 72
antlclpacion af cumpplimlente de los servicios institucionales; salve el caso de

que por necesidades instirci la Autoridad Nominadora autorice.

De ner existir disponibilidad presupuestaria, tanto Ja sollcltud como fa

autorizacidn nuedarin Insubsistentes
El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentrg del

término de 4 dias de cumplida ¢l servicle Institucional

gt Migus! Parreno -
Coordinador ABministrativo Financiero < w

JEsta prohibido conceder servicios Institucionales duranta los diss de descanso
obligatorio, con excepcidn de las Mdximas Autaridades o de casos excepcionales
debidamente justificadas por |a Mixima Autoridad o su Delegada,

! /
//

-







